[image: image1.jpg]

	ВІЦЕБСКІ  РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ  КАМІТЭТ
                     РАШЭННЕ
30 сентября 2019 г.
№

 1310
г.Віцебск
	ВИТЕБСКИЙ  РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
  РЕШЕНИЕ
г.Витебск

Об определении мест для проведения в уведомительном порядке массовых мероприятий (собраний вне помещений, митингов, пикетирования), организуемых кандидатами в депутаты Палаты представителей Национального собрания Республики Беларусь седьмого созыва, их доверенными лицами

На основании пункта 4 части шестой статьи 24, части первой     статьи 451 Избирательного кодекса Республики Беларусь Витебский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить следующие места для проведения массовых мероприятий (собраний вне помещений, митингов, пикетирования), организуемых кандидатами в депутаты, их доверенными лицами в целях осуществления предвыборной агитации:

территория перед входом в здания, где расположены участки для голосования;

территория перед входом в торговые объекты;

территория перед входом в учреждения культуры;

территория перед входом в библиотеки;

площадки во дворах многоэтажной застройки.

2. Проведение массовых мероприятий в местах, определенных пунктом 1 настоящего решения, не должно препятствовать движению пешеходов, личного, общественного и других видов транспорта.

3. Настоящее решение довести до сведения граждан путем размещения в районной газете «Жыццё Прыдзвіння» и на официальном сайте Витебского районного исполнительного комитета (далее – райисполком).
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя райисполкома по направлению деятельности, отдел внутренних дел райисполкома.

Председатель                                                                Г.Г.Сабынич

Управляющий делами                                                 Ж.Я.Гончарова
согласовано с окружной избирательной комиссией Городокского избирательного округа
№ 21
[image: image1.jpg]